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Kiitämme Opetus- ja kulttuuxiministeriötä lausurmonantomahdollisuudesta. 
Lausuntonamme esitämme seuraavaa: 

Kaikkiin ehdotuksiin sisältyvä opintojen valinnaisuuden Usääntyminen on 
erittäin hyvä suunta. Se antaa mahdollisuuden ainekohtaiseen oppimäärien 
syventämiseen ja lisää opiskelijoiden motivaatiota. 

Kolmesta esilläolevasta vaihtoehdosta A vastaa lähinnä Yksityiskoulujen Liitto 
ry:n mielipidettä uudesta tuntijaosta. Pidämme siinä kuitenkin ongelmallisena 
uskonnon ja terveystiedon asemaa Lukiolakiin kirjattuina pakollisina 
oppiaineina. Mielestämme kaikkien aineiden tulisi olla tasaveroisessa asemassa 
uutta tuntijakoa päätettäessä, joten tuntijako tulisi palauttaa uuteen käsittelyyn. 

Uskonnonopetuksen asemaa lukiokoulutuksessa tulisi muuttaa yleisen 
katsomusaineen suuntaan. Uutta katsomusainekokonaisuutta luotaessa tulisi 
harkita uskontojen, elämänkatsomustiedon ja filosofian opetuksen 
yhdistämistä. 

Yksityiskoulujen Liitto ry:n mielestä laaja-alaiset johdantokurssit eivät tuo 
lisäarvoa reaaliaineiden oppimäärien aloitukseen. Johdantokursseille varattu 
kurssimäärä on mielekkäämpää varata suoraan ao. aineiden opiskeluun. 
Myöskään matematiikassa johdantokurssi ei palvele suunniteltua tarkoitustaan. 

Uutena kokonaisuutena tuntijakovaihtoehdoissa esitetään teemaopintoja. 
Näemme teemaopinnot erittäin hyvänä opiskelijalähtöisenä tapana syventää 
opiskeltua ja lisätä oppiaineiden integraatiota. Pidämme myös hyvänä, että 
koulutuksenjärjestäjä voi määritellä paikallisesti teemaopintojen 
toteuttamistavasta. Kolmen kurssin pakollisuuden sijaan näkisimme kuitenkin 
riittäväksi määrätä yksi kurssi pakolliseksi ja kaksi syventäviksi kursseiksi. 
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Yksityiskoulujen Liitto ry näkee esilläolevassa ehdotuksessa hyvänä 
koulutuksenjärjestäjien mahdollisuuden määrittää syventävien ja soveltavien 
kurssien kurssimääristä ja sisällöistä. Näin jokainen koulutuksenjärjestäjä saa 
mahdollisuuden erikoistua tarjoamalla opiskelijoille resurssien puitteissa 
syventäviä oppisisältöjä. Koulutuksenjärjestäjän omalle päätöksenteolle on 
jätettävä todellista tilaa: Ensimmäisen koulukohtaisen syventävän kurssin 
määräytyminen tietyissä aineissa valtakunnallisen opehissuunnitelman 
perusteiden mukaan tuntuu tämän rajoittamiselta. Erityisen vaikeaa tämä on 
pienille lukioille, joiden oma paikallinen erikoistuminen vaatisi vähintään 
kahden koulukohtaisen syventävän kurssin ao. aineessa. 

Lukion oppimäärän sirpaloitumisen estämiseksi ehdotamme, että opiskelijan 
tulisi sisällyttää lukion oppimääräänsä vähintään yhden reaaliaineen koko 
syventävä oppimäärä. 

Päätös lukion uudesta tuntijaosta on siirtynyt alkuperäistä suunnitelmaa 
pidemmälle, joten myös opetxissuurmitelmatyö pääsee alkamaan tavoiteltua 
myöhemmin. Pidämme alkuperäistä tuntijaon ja opemssuuruiitelmien 
käy ttöönottoaikataulua liian kiireisenä, joten huolella työstetyn 
opetussuunnitelman takaamiseksi ehdotamme niiden käyttöönottoa 
lykättäväksi vuodesta 2016 eteenpäin. 
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Aki Holopainen Markku Moisala 
puheenjohtaja toiminnanjohtaja 

Vuonna 1935 perustettu Yksityiskoulujen Liitto ry on suomalaisten yksityisten 
opetuksenjärjestäjien yhdistys, joka palvelee jäseniään koulujen toimintaan liittyvissä asioissa. 

Yksityiskoulujen Liitto hoitaa jäsenkoulujen edunvalvontaa, antaa lausuntoja ja tiedotteita 
jäsenkouluja koskevissa asioissa sekä järjestää johdon ja henkilöstön koulutusta. 

Yksityiskoulujen Liiton jäsenkouluissa työskentelee yli 20000 oppilasta ja opiskelijaa sekä yli 1600 
opettajaa. Vuonna 2012, 9% suomalaisista lukiolaisista opiskeli Yksityiskoulujen Liitto ry:n 
jäsenkouluissa. 
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